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Наименование

Физическая культура и спорт

Логика

Высшая математика

Экономика

Формирование гражданской позиции в 

профессиональной деятельности

Философия

Инклюзивные технологии в 

профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Технологии саморазвития и самообразования

Психология профессионального и 

личностного самоопределения

Правоведение

Социология

ИКТ и медиаинформационная грамотность

Нейрофизиология

Антропология

Введение в психологию
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Психофизиология
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Физиология высшей нервной деятельности и 
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Дисциплины (модули) по выбору 5 

(ДВ.5)
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48Б1.В.ДВ.02.02 Психология социальной успешности 8
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Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05

Психология больших групп
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Б1.В.ДВ.04
Дисциплины (модули) по выбору 4 

(ДВ.4)

Семейное консультирование

Методы исследования личности в социальной 

психологии

+
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Б1.В.ДВ.06

Психология социального корректирования
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(ДВ.6)
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3

4

9

8

8

48

108 48 48

3 3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

2

2 49 24 24 91152

3

4

48 48 60

3

3+
Методологические основы общей и 

социальной психологии
7

27

27

64

48

48 60

53

33

64

48

48

48

4

3

3

+

+

+

143

2748

1152 1625

33

722 72

72

+ Введение в профессию 1

+ Этнопсихология

Основные направления современной 

психотерапии
8

6

3

4

3

4

3

3

3

72

4

3

3

3

3

3

3

3

144

108

144

108

328

108

144

108

108

108

108

108

108

2920

108

64

48

64

48

48

48

48

48

108

328

64

48

64

48

48

48

108 48 48

108 48 48

48 48

48

48

48

48

48

3

3 3

3

3

3 3

3

3 3

3

4

3

4

3

108 108

108 108

2920

108

108

108

108

108

108

144

108

144

108

144

108

108

108

3

3

3

3

3

48 60

48 60

48 60

48 60
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360
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3

3

3
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3
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3

2

2

108 48 48

48 60

2
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108

72 3222
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2 2 72

108 48

32
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72 32

32 32Гендерная психология 4Б1.В.ДВ.06.02
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60

60

60

60

60

4

3

3

Б1.В.ДВ.01.01 Работа психолога на телефоне доверия

Б1.В.ДВ.01.02 Психология социальной работы

Б1.В.ДВ.01

7

+

3

3

3

53 27

320 8

8

34

9

9

9

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Психология общения

Психология малой группы

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Психология конфликта

Основы социально-психологического 

тренинга

3

3

5

9

8

7

7

7

7

5

6

6

Б1.О.42

Б1.О.43

Б1.О.44

Б1.О.45

4

7

8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

3

4

3

2

5

3

3

3

2

5
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144 144

108 108
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108

108 108

72 72
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53 27
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16
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32
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6048

48 33

48 33

32 40

16 56
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Б1.В.11

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Дисциплины (модули) по выбору 1 

(ДВ.1)

Практикум по социальной психология, часть 

2

Методы социально-психологических 

исследований

Методы практической социальной психологии

Практикум по социальной психологии, часть 

1

Основы научных исследований в 

профессиональной деятельности психолога

Организационная психология

Элективный курс по физической культуре и 

спорту

Психология социального поведения

Б1.В.15

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

+

+

+

Б1.О.38

Б1.О.39

Б1.О.40

Б1.О.41

Психодиагностика

Практикум по психодиагностике

Математические методы в психологии

Дифференциальная психология

Основы консультативной психологии

Психология семьи

Правовые основы профессиональной 

деятельности психолога

+

+

+

+

4

3

3

3

3

3

2

108
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144ФТД.Факультативные дисциплины 4 4

2 2 72

324

36

216

324

2

2

36324

144 24

1272

9 9 324

9 9 324

9 9 324+

+

Б3.01
Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к процедуре 
9

Б2.В.02(П)
Производственная практика (научно-

исследовательская практика)
9

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

1272 60

+ ФТД.01 Психология рекламы 9

+ ФТД.02 Политическая психология 9 2 2 72 12

4

60

3

3

3

60

53 27
Технологии развития коммуникативной 

компетенции

4848

48 48 60

481083 108 48 60

108 48 48

144 64 64

Психология девиантного и аддиктивного 

поведения
Б1.В.ДВ.09.01

7 3 3 108Б1.В.ДВ.08
Дисциплины (модули) по выбору 8 

(ДВ.8)
+

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

+ 3

7

3

3

3

3 108108

1083 108

60108 48 48

3

9

6

9

9

295 27 9

4

6

53 27

2

2

6

3

3

9

44

Б1.В.ДВ.07.02

4

144 6464144

144 2764 64 53144

4

4 4

14444

8Б1.В.ДВ.07
Дисциплины (модули) по выбору 7 

(ДВ.7)
+

Психология менеджмента 8

8

Б1.В.ДВ.07.01

615 27

106108 2 2 3

3

509 27540 4 4Часть, формируемая участниками образовательных отношений 15 15 540

2142+ Б2.В.01(У)
Учебная практика (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы)
6 2166 6

108 1062 2Б2.О.01(У)
Учебная практика (ознакомительная 

практика)
4 3 3 108+

6Блок 2.Практика 648 664818 18

Обязательная часть 3 3 108

7 1083 3 108 48 48 60Психология стрессаБ1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.09

7

7

Социология взрослого человека

Геронтопсихология и социальная психология 

старости
Дисциплины (модули) по выбору 9 

(ДВ.9)
1087 3 3
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120144 24

72 12 60

3 108 2 106

3

3 108

6 6 36 216 216 2 214

10836 108 2 106

324 36

9

9

214

Психология рекламы

ФТД.02 Политическая психология

+ Б3.01
Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к процедуре 
9

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика (получение первичных 

навыков научно-исследовательской 
6 6 216

72 72 12 60

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

2

99

4 4

2 2

2

36

36

36

9

9

9+

+

+ ФТД.01

Б2.В.02(П)
Производственная практика (научно-

исследовательская практика)
9 2324

509540 540 4 27

295 27

261 27

295 27

295 27

261 27

60

24 60

603 108 24 24

24108 24

24108

3

3

1083 24 24 60

6048108 108367 3 3

37 60

Б1.В.ДВ.08.02
Геронтопсихология и социальная 

психология старости
Б1.В.ДВ.09

Дисциплины (модули) по выбору 9 

(ДВ.9)
108 108 48

3

3 3

3

15

3

15

3 36

648 6

+

+ Б2.О.01(У)
Учебная практика (ознакомительная 

практика)
4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

3

648 615 27

1062108 108

Б1.В.ДВ.09.01 7 108 108 48 60
Психология девиантного и аддиктивного 

поведения
Б1.В.ДВ.09.02 48 60

18Блок 2.Практика 18

7 3 3 36 108 108Психология стресса

- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов

7996 4307 8092880

64836

Семестр 8

Курс 3 Курс 4

Семестр 6 Семестр 7

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5Семестр 2

Курс 1

Семестр 1
Конт 

роль

Курс 5

Семестр 9 Семестр A
Итог

о
Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е.

Итог

о
Лек Лаб Прз.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е.

Итог

о

Считать 

в плане

Конт 

роль
Индекс СР

Конт. 

раб.

По 

плану
ФактНаименование

Экза 

мен

Заче

т

Заче

т с 
КР

Экспе

р 
ЛекЛек

Итог

о
Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е.

Итог

о

Часо

в в 

Экспе

р 

25 900 122 122Блок 1.Дисциплины (модули) 213 213 7996 75621 168 168 312 108539 117 28 1008 142 146 603 66825117 1064 120 164

Лаб Пр СР
Конт 

роль
з.е.

Итог

о
Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е.

Итог

о
Лек Лаб СРПр

Конт 

роль
з.е.

Итог

о
Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

Итог

о
з.е. Лек Лаб

112 25 1064 136 2 118 723 85 26 936 232 232 364 108

8 65 27

3 108 8 8 65 27

3 108 8 2 6 92

+

+

+

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Инклюзивные технологии в 

профессиональной деятельности

Технологии саморазвития и 

самообразования
+ Б1.О.13 Философия 2

7272

4 6472 42

2

2 24

21 2 36 72 72 8 64

362 2 72 72 8 64Безопасность жизнедеятельности 3

3 3 36 108 108 16 65 27

3 8

72 4 64

3 108

2 72

4 144

2 72 4 644

108

2724 33

8 56

32 53

27

108 243

27

8

32

3 108 24 24 33 27

1636 1081083 33 65 27

+

+

+

+

Б1.О.26

Б1.О.28

Б1.О.29

Б1.О.30

Б1.О.31

Общий психологический практикум, часть 

2

+

+ Б1.О.15 Правоведение

Б1.О.16 Социология

Б1.О.17 ИКТ и медиаинформационная грамотность

4+

+

Психология безопасности

Нейрофизиология

Анатомия центральной нервной системы

2

1

Б1.О.25

Психология познавательных процессов

Общий психологический практикум, часть 

1

2

+

+

+

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Антропология

Введение в психологию

Психология мотивации и эмоций

2

2

4 144 32 32 53 27

4 144 32 32 44 36

4 144 16 36 92

4 144 16 36 92

3 108 24 24 33 27+ Б1.О.27 5История психологии

4

4

4

4

108

2

36

36 108

72

108

362

3 3 36+

+

+

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20 1

+

+ Б1.О.24

65108 163 3

3 34 92108 16

72 8 64

48108 33

108 48 33 27

36 108

364 144

3 3

1083 3 36

2 2 36 722

108 33 27

27

72 5616

144 64 53 27

144 64 44 36

144 64 53 27

52 92

4 4

4

36 144

4 36 144

36 144

4 36 144

144

48

144 52 92

2

3

3

1

722 36 72

7 36 25225273 12

3 3

2 2

3 36

8 64 2 72

2

3

3 3 36

3 36

2 36 72 72 8 64

2

108

3

2

3

+ Б1.О.01 История России

Обязательная часть 141 141

364 41

+ Б1.О.02 Иностранный язык

Б1.О.03 Русский язык и культура речи

Б1.О.04 Основы российской государственности

+

+

+

Экономика

Логика

Высшая математика

+

+

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

1

1

+

+ Б1.О.08

Б1.О.09

Физическая культура и спорт

Формирование гражданской позиции в 

профессиональной деятельности

2

1

64324 80 1809

Конт 

роль
СР

432 108

з.е. СР

108 24 24 33 27

Пр СР
Конт 

роль
з.е.

Итог

о
Лек Лаб Пр

272 486 54 27 972 216 216

3 108 24 24 33 27 3

4 144 30 30 75 975

122

9

2682 666 25 90017285076 5076

144 60144

420883612714580

108 16 9236 108

36

108 17102164 508 108 23 828 120 2 612 136 136 259 81523 81 17 612 160 160 184117122 539 28 1008 142 146 603 117 25 900 120

11216 2 72 16 16 13 2716144

1083 8 8 92

27 972 160

2 6 64

644 4

722

27

9683 108 4

88 65 27108 108 16 65 27 3

72 2 472 4 6472 8 64

108 108 12 96

108 16108 65 27 3 108 8 8 65

722 4 4 64

4

3 108 8 8 65 27

4 4 100+ 4 3 36 108 10081083Б1.О.14
Психология профессионального и 

личностного самоопределения

192864 192 399 81 9 3244 144 32 32 53 27 24 864 136 248 453 27 24 64 80 180

53 27

144 32 32 53 27

4 144 32 32

3 108 48 48 12

3 108 24 24 60

3 108 24 24 60

3 36 108 108 48 60

3 48 6010836 1083

24108 24 33 27

3 108 24

3

3 108 24 16 41 27

144 32 32 53 27

24 33 27

2741

53 427

27 4

27

36 108 108 96 1233

3

53

10836 1083 3

1625

33

40

16 56

1432920 1152

722 8 56

273 36 108 108 48 33+ Б1.В.01
Методологические основы общей и 

социальной психологии

8

7 3

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

33 27

273348

27108 48

72 32

3 36 108

36 72

36 72 722

3

22

2

72 292072

24 243 108

2 72 16 16

164 160 4 2 236 16 16 200 4 9 324 72 72 180

144

4

36

36 144

36 1444

4

40

+

+

8Б1.О.43

Б1.О.44

Б1.О.45

Психология семьи

Правовые основы профессиональной 

деятельности психолога

Введение в профессию

6

4

1

4

4

4

6

5

+

+

7

Б1.О.40

Б1.О.41

Б1.О.42

Математические методы в психологии

Дифференциальная психология

Основы консультативной психологии

+

+

+

+

Б1.О.36

Б1.О.37

Б1.О.38

Б1.О.39

Введение в клиническую психологию

Экспериментальная психология

Психодиагностика

Практикум по психодиагностике

5

6

4

+

+

5

36 108 40108

144 64

53144 64

64144

3 108 24 24 33 27

4 144

32 53 27

3 108 24 24 33 27

32 32 53 27

1083 24 16 68

24 33 273 108 2436 108 108 48 33 273 3
Физиология высшей нервной деятельности 

и сенсорных систем
+ 3Б1.О.33

3 10836 108 40 683

3 3

+ 4Психофизиология

Основы психогенетики+ 4

Б1.О.34

Б1.О.35

Психология личности

3Социальная психология

Психология труда

5

3

6

108

53 2732321444

36 108 27

27

27

3348

64 53

64 53

14436 144

14436 144

33

4 4

4 4

1444 4 36
Психология развития и возрастная 

психология
5

33 27

144 4 144 3264 53 27

48108+ Б1.О.32 3 3 36 108Педагогическая психология 6

24108 24 603+ Б1.В.ДВ.01
Дисциплины (модули) по выбору 1 

(ДВ.1)
9 3 3 108

3 108 24108

48 60

48 60

108

9 3 3 36 108Б1.В.ДВ.01.01 Работа психолога на телефоне доверия

3 108 24 24 60

60

60

3 108 24 24

3 108 24 248

108 48 60

6048108 108363 3Б1.В.ДВ.02.02 Психология социальной успешности

+ Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.01.02 Психология социальной работы

Дисциплины (модули) по выбору 2 

(ДВ.2)
8

9

Б1.В.ДВ.02.01 Психология влияния 8 3 3 36 108

10836 108

3

3

3 108

3

108

48 60

6048

32 53 27

3 10848 2733

3 108 24 24 60

36 108108

36 108 108 48

108 4836 108 60

3

33 2724 24

4 144 32

108

108 24

16

24 60

32 60

3 108

3

48 60

3 108 24 24 60

3 108 24 24 60

3 108 48 60

3 108 24 24 60144

60

64 80

108 48

1 36 8 8 20

3 108 24 24 60

324 144 32

164

144 53 2736

34+ Б1.В.15
Элективный курс по физической культуре 

и спорту

48 60

328328 320 8

Практикум по социальной психология, 

часть 2
Основы научных исследований в 

профессиональной деятельности психолога

Организационная психология

Психология социального поведения 8 144

48 60

64

160 4 164 160 4

+

+

+

+

+

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.10

4 4

Практикум по социальной психологии, 

часть 1

3 36 108 108

3 36 108 108

3 36 108

4 36 144

37

37

7 4

35

3 108 24 24 60

36 3

8+

+ Б1.В.04

Б1.В.03
Основные направления современной 

психотерапии

Психология малой группы

64 53 271444

3

4 36 144

3 36 108 108 48 60

5 3+ Б1.В.05 Психология общения

36 108108 48 60
Основы социально-психологического 

тренинга

Психология конфликта

38 3

3 3 36 108 108 48

36 48108 108 60

60

603

9 3 3

+ 5Б1.В.02 Этнопсихология

+

Б1.В.08

Б1.В.07

Методы социально-психологических 

исследований

+

+

+

Б1.В.06

Методы практической социальной 

психологии
Б1.В.09

37 3

7

24 60

24 60

53 27

3 108 24

48108

108 48

108 48

1083 3 36Специальная психологияБ1.В.ДВ.03.01

108

108363 3

Б1.В.ДВ.03 3 108 108 48 6038
Дисциплины (модули) по выбору 3 

(ДВ.3)

Основы психологической коррекции

8

8

9 3 3
Дисциплины (модули) по выбору 4 

(ДВ.4)

60

60

60

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05.01 Психология больших групп 8 3 3 36 108 108 48 60

Б1.В.ДВ.04.02 39 3 36 108
Методы исследования личности в 

социальной психологии
Б1.В.ДВ.05

Дисциплины (модули) по выбору 5 

(ДВ.5)
33 108 108 48 608

Б1.В.ДВ.04.01 39 3 36 108 108 48 60Семейное консультирование

60108 48

3 108 16 32 60

6024

3 108 24 24 60

3 108 24

2753324 144 32

1444 32 32 53 27

4 144 32 32 53 27

3 108 16

60

60

3 108 16

243 108 24

3 108 24 24

3 108 24 24 60

+

+

+

2 72 16 16 40

72240

3 108 24 24 60

16 16 40

2 72 16 16 40

32 60

32 60

6024

60243 108 24

3 108 24

2 2 36 40

40

3272

72 324

4 4
Дисциплины (модули) по выбору 7 

(ДВ.7)
2753

72

+

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.07

+ 2 72 72 3224Б1.В.ДВ.06
Дисциплины (модули) по выбору 6 

(ДВ.6)
Концепция психологического развития и 

социализации ребенка
Б1.В.ДВ.06.01

144 64144

72362 2Гендерная психология

8

4

Б1.В.ДВ.05.02 3 36 108 604810838Психология социального корректирования

53144 64

33 108 108 48 60

Б1.В.ДВ.08.01 Социология взрослого человека 7 3 3 36 108 108 48 60

+ 7Б1.В.ДВ.08
Дисциплины (модули) по выбору 8 

(ДВ.8)

27

Б1.В.ДВ.07.01 44 36 144 144 64 53 278Психология менеджмента

Б1.В.ДВ.07.02 8 4 4 36 144
Технологии развития коммуникативной 

компетенции



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.16

Б1.О.17

Б3.01

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.15

Б1.О.44

Б3.01

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.14

Б3.01

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.02

Б1.О.03

Б3.01

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.04

Б1.О.13

Б1.О.16

Б1.О.21

Б1.О.27

Б1.В.02

Б3.01

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.12

Б1.О.14

Б3.01

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.08

Б1.В.15

Б3.01

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения 

природной среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.11

Б1.О.18

Индекс

 

УК-1

Логика

Высшая математика

Социология

ИКТ и медиаинформационная грамотность

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-2

Правоведение

Правовые основы профессиональной деятельности психолога

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-3

Психология профессионального и личностного самоопределения

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Иностранный язык

УК-4

Русский язык и культура речи

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-5

История России

Основы российской государственности

Философия

Социология

Антропология

История психологии

Этнопсихология

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-6

Технологии саморазвития и самообразования

Психология профессионального и личностного самоопределения

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-7

Физическая культура и спорт

Элективный курс по физической культуре и спорту

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

Психология безопасности



Б3.01

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Б1.О.10

Б3.01

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.07

Б3.01

Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и противодействовать им в 

профессиональной деятельности
УК

Б1.О.09

Б3.01

Способен осуществлять научное исследование в сфере профессиональной деятельности на основе современной методологии ОПК

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.О.26

Б1.О.27

Б1.О.28

Б1.О.29

Б1.О.30

Б1.О.31

Б1.О.32

Б1.О.33

Б1.О.34

Б1.О.35

Б1.О.36

Б1.О.37

Б3.01

Способен применять методы сбора, анализа и интерпретации эмпирических данных в соответствии с поставленной задачей, оценивать достоверность 

эмпирических данных и обоснованность выводов научных исследований
ОПК

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.О.26

Б1.О.37

Б1.О.38

Б1.О.39

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-9

Инклюзивные технологии в профессиональной деятельности

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-10

Экономика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-11

Формирование гражданской позиции в профессиональной деятельности

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-1

Анатомия центральной нервной системы

Нейрофизиология

Введение в психологию

Психология мотивации и эмоций

Психология познавательных процессов

Общий психологический практикум, часть 1

Общий психологический практикум, часть 2

История психологии

Психология личности

Психология труда

Социальная психология

Психология развития и возрастная психология

Педагогическая психология

Физиология высшей нервной деятельности и сенсорных систем

Психофизиология

Основы психогенетики

Введение в клиническую психологию

Экспериментальная психология

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-2

Общий психологический практикум, часть 2

Введение в психологию

Психология мотивации и эмоций

Психология познавательных процессов

Общий психологический практикум, часть 1

Экспериментальная психология

Психодиагностика

Практикум по психодиагностике



Б1.О.40

Б3.01

Способен выбирать адекватные, надежные и валидные методы количественной и качественной психологической оценки, организовывать сбор данных для 

решения задач психодиагностики в заданной области исследований и практики
ОПК

Б1.О.25

Б1.О.26

Б1.О.38

Б1.О.39

Б3.01

Способен использовать основные формы психологической помощи для решения конкретной проблемы отдельных лиц, групп населения и (или) организаций, в том 

числе лицам с ограниченными возможностями здоровья и при организации инклюзивного образования
ОПК

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.28

Б1.О.29

Б1.О.30

Б1.О.31

Б1.О.32

Б1.О.33

Б1.О.34

Б1.О.35

Б1.О.36

Б1.О.41

Б1.О.42

Б1.О.43

Б3.01

Способен выполнять организационную и техническую работу в реализации конкретных мероприятий профилактического, развивающего, коррекционного или 

реабилитационного характера
ОПК

Б1.О.36

Б3.01

Способен оценивать и удовлетворять потребности и запросы целевой аудитории для стимулирования интереса к психологическим знаниям, практике и услугам ОПК

Б1.О.28

Б1.О.29

Б1.О.30

Б1.О.31

Б1.О.32

Б1.О.35

Б1.О.36

Психология развития и возрастная психология

Основы психогенетики

Педагогическая психология

Введение в клиническую психологию

Математические методы в психологии

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-3

Общий психологический практикум, часть 1

Общий психологический практикум, часть 2

Психодиагностика

Практикум по психодиагностике

Введение в психологию

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-4

Анатомия центральной нервной системы

Нейрофизиология

Психология мотивации и эмоций

Психология познавательных процессов

Психология личности

Социальная психология

Психология труда

Психология развития и возрастная психология

Педагогическая психология

Физиология высшей нервной деятельности и сенсорных систем

Психофизиология

ОПК-6

Психология личности

Социальная психология

Психология труда

Введение в клиническую психологию

Основы психогенетики

Дифференциальная психология

Основы консультативной психологии

Психология семьи

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-5

Введение в клиническую психологию

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты



Б1.О.38

Б1.О.39

Б1.О.41

Б1.О.43

Б3.01

Способен поддерживать уровень профессиональной компетенции, в том числе за счет понимания и готовности работать под супервизией ОПК

Б1.О.42

Б1.О.45

Б3.01

Способен выполнять свои профессиональные функции в организациях разного типа, осознанно соблюдая организационные политики и процедуры ОПК

Б1.О.30

Б3.01

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.17

Б2.О.01(У)

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б3.01

Способен к проведению социально-психологического исследования на основе профессиональных знаний и применения психологических технологий, позволяющих 

осуществлять решение типовых задач в различных научных и научно-практических областях психологии
-

Б1.В.01

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.08

Б1.В.12

Б2.О.01(У)

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б3.01

Способен к осуществлению мероприятий, ориентированных на сохранение и укрепление психологического благополучия личности, группы в процессе 

жизнедеятельности
-

Б1.О.43

Б1.В.03

Б1.В.07

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.13

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

ОПК-9

ОПК-7

ОПК-8

ПК-1

ПК-2

Психология малой группы

Психология общения

Психология конфликта

Методы социально-психологических исследований

Основы научных исследований в профессиональной деятельности психолога

Учебная практика (получение первичных навыков научно-исследовательской работы)

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (научно-исследовательская практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Психология семьи

Основные направления современной психотерапии

Основы социально-психологического тренинга

Психодиагностика

Практикум по психодиагностике

Дифференциальная психология

Психология семьи

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Основы консультативной психологии

Введение в профессию

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Психология труда

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ИКТ и медиаинформационная грамотность

Учебная практика (получение первичных навыков научно-исследовательской работы)

Учебная практика (ознакомительная практика)

Производственная практика (научно-исследовательская практика)

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Методологические основы общей и социальной психологии

Методы практической социальной психологии

Практикум по социальной психологии, часть 1

Практикум по социальной психология, часть 2

Организационная психология

Работа психолога на телефоне доверия

Психология социальной работы



Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б3.01

ФТД.01

ФТД.02

Способен к проведению групповых и индивидуальных консультаций о возможности получения психологических услуг -

Б1.В.03

Б1.В.07

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.07.02

Б3.01

Способен к просветительской, психопрофилактической деятельности с целью повышения уровня психологической культуры индивидов и групп -

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Работа психолога на телефоне доверия

Практикум по социальной психологии, часть 1

Психология конфликта

Основы социально-психологического тренинга

Практикум по социальной психология, часть 2

Организационная психология

Психология социального поведения

Психология социальной работы

Психология влияния

Психология социальной успешности

Психология влияния

Специальная психология

Основы психологической коррекции

Семейное консультирование

Методы исследования личности в социальной психологии

Психология больших групп

Психология социального корректирования

Концепция психологического развития и социализации ребенка

Гендерная психология

Социология взрослого человека

Геронтопсихология и социальная психология старости

Психология девиантного и аддиктивного поведения

Психология стресса

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Психология рекламы

Политическая психология

ПК-3

Основные направления современной психотерапии

Основы социально-психологического тренинга

Методы практической социальной психологии

Практикум по социальной психологии, часть 1

Практикум по социальной психология, часть 2

Работа психолога на телефоне доверия

Психология социальной работы

Психология влияния

Психология социальной успешности

Технологии развития коммуникативной компетенции

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Психология общения

ПК-4



Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б3.01

ФТД.01

ФТД.02 Политическая психология

Гендерная психология

Психология социального корректирования

Концепция психологического развития и социализации ребенка

Психология менеджмента

Социология взрослого человека

Геронтопсихология и социальная психология старости

Психология девиантного и аддиктивного поведения

Психология стресса

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Психология рекламы

Психология социальной успешности

Психология больших групп



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ПК-2

История России УК-5

Иностранный язык УК-4

Русский язык и культура речи УК-4

Основы российской государственности УК-5

Логика УК-1

Высшая математика УК-1

Экономика УК-10

Физическая культура и спорт УК-7

Формирование гражданской позиции в профессиональной 

деятельности
УК-11

Инклюзивные технологии в профессиональной деятельности УК-9

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Технологии саморазвития и самообразования УК-6

Философия УК-5

Психология профессионального и личностного самоопределения УК-3; УК-6

Правоведение УК-2

Социология УК-1; УК-5

ИКТ и медиаинформационная грамотность УК-1; ОПК-9

Психология безопасности УК-8

Анатомия центральной нервной системы ОПК-1; ОПК-4

Нейрофизиология ОПК-1; ОПК-4

Антропология УК-5

Введение в психологию ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4

Психология мотивации и эмоций ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4

Психология познавательных процессов ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4

Общий психологический практикум, часть 1 ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

Общий психологический практикум, часть 2 ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

История психологии УК-5; ОПК-1

Психология личности ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6

Социальная психология ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6

Психология труда ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-8

Психология развития и возрастная психология ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6

Педагогическая психология ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6

Физиология высшей нервной деятельности и сенсорных систем ОПК-1; ОПК-4

Психофизиология ОПК-1; ОПК-4

Основы психогенетики ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6

Введение в клиническую психологию ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.07

Б1.О.06

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.16

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.О.26

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.27

Б1.О.28

Б1.О.29

Б1.О.30

Б1.О.31

Б1.О.32

Б1.О.33

Б1.О.34

Б1.О.35

Б1.О.36



Экспериментальная психология ОПК-1; ОПК-2

Психодиагностика ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

Практикум по психодиагностике ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

Математические методы в психологии ОПК-2

Дифференциальная психология ОПК-4; ОПК-6

Основы консультативной психологии ОПК-4; ОПК-7

Психология семьи ОПК-4; ОПК-6; ПК-2

Правовые основы профессиональной деятельности психолога УК-2

Введение в профессию ОПК-7

Часть, формируемая участниками образовательных отношений УК-5; УК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Методологические основы общей и социальной психологии ПК-1

Этнопсихология УК-5

Основные направления современной психотерапии ПК-2; ПК-3

Психология малой группы ПК-1

Психология общения ПК-1; ПК-4

Психология конфликта ПК-1; ПК-4

Основы социально-психологического тренинга ПК-2; ПК-3; ПК-4

Методы социально-психологических исследований ПК-1

Методы практической социальной психологии ПК-2; ПК-3

Практикум по социальной психологии, часть 1 ПК-2; ПК-3; ПК-4

Практикум по социальной психология, часть 2 ПК-2; ПК-3; ПК-4

Основы научных исследований в профессиональной деятельности 

психолога
ПК-1

Организационная психология ПК-2; ПК-4

Психология социального поведения ПК-4

Элективный курс по физической культуре и спорту УК-7

Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.01.01 Работа психолога на телефоне доверия ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.01.02 Психология социальной работы ПК-2; ПК-3; ПК-4

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.02.01 Психология влияния ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.02.02 Психология социальной успешности ПК-2; ПК-3; ПК-4

Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) ПК-2

Б1.В.ДВ.03.01 Специальная психология ПК-2

Б1.В.ДВ.03.02 Основы психологической коррекции ПК-2

Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) ПК-2

Б1.В.ДВ.04.01 Семейное консультирование ПК-2

Б1.В.ДВ.04.02 Методы исследования личности в социальной психологии ПК-2

Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.05.01 Психология больших групп ПК-2; ПК-4

Б1.О.45

Б1.О.44

Б1.В

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.О.37

Б1.О.38

Б1.О.39

Б1.О.40

Б1.О.41

Б1.О.42

Б1.О.43

Б1.В.01

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03



Б1.В.ДВ.05.02 Психология социального корректирования ПК-2; ПК-4

Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.06.01 Концепция психологического развития и социализации ребенка ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.06.02 Гендерная психология ПК-2; ПК-4

Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) ПК-4

Б1.В.ДВ.07.01 Психология менеджмента ПК-4

Б1.В.ДВ.07.02 Технологии развития коммуникативной компетенции ПК-3

Дисциплины (модули) по выбору 8 (ДВ.8) ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.08.01 Социология взрослого человека ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.08.02 Геронтопсихология и социальная психология старости ПК-2; ПК-4

Дисциплины (модули) по выбору 9 (ДВ.9) ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.09.01 Психология девиантного и аддиктивного поведения ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.09.02 Психология стресса ПК-2; ПК-4

Практика ОПК-9; ПК-1

Обязательная часть ОПК-9; ПК-1

Учебная практика (ознакомительная практика) ОПК-9; ПК-1

Часть, формируемая участниками образовательных отношений ОПК-9; ПК-1

Учебная практика (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы)
ОПК-9; ПК-1

Производственная практика (научно-исследовательская практика) ОПК-9; ПК-1

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Защита выпускной квалификационной работы, включая 

подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Факультативные дисциплины ПК-2; ПК-4

Психология рекламы ПК-2; ПК-4

Политическая психология ПК-2; ПК-4ФТД.02

ФТД.01

ФТД

Б3.01

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.В

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б3

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.08

Б1.В.ДВ.09

Б2

Б1.В.ДВ.06



з.е.

900 25 1008 28 1908 53

900 25 1008 28 1908 53

45,2 44,2 44,7

50,2 39 44,6

14,1 14,3 14,2

14,1 14,3 14,2

900 244 122 122 539 117 25

ТО: 17 

1/3


Э: 2 

1/3

1008 288 142 146 603 117 28

ТО: 20 

1/6


Э: 3

1908 532 264 268 1142 234 53

ТО: 37 

1/2


Э: 5 

1/3

1 Б1.О.01 Эк 144 60 30 30 75 9 4 Эк 144 60 30 30 75 9 4 1

2 Б1.О.02 За 36 16 8 8 20 1 За 144 32 16 16 112 4 За(2) 180 48 24 24 132 5 123

3 Б1.О.03 ЗаО 108 16 8 8 92 3 ЗаО 108 16 8 8 92 3 2

4 Б1.О.04 За 72 8 4 4 64 2 За 72 8 4 4 64 2 1

5 Б1.О.06 Эк 108 16 8 8 65 27 3 Эк 108 16 8 8 65 27 3 1

6 Б1.О.07 Эк 108 16 8 8 65 27 3 Эк 108 16 8 8 65 27 3 1

7 Б1.О.08 За 72 8 2 6 64 2 За 72 8 2 6 64 2 2

8 Б1.О.09 За 72 8 4 4 64 2 За 72 8 4 4 64 2 1

9 Б1.О.12 За 72 8 4 4 64 2 За 72 8 4 4 64 2 1

10 Б1.О.13 Эк 108 16 8 8 65 27 3 Эк 108 16 8 8 65 27 3 2

11 Б1.О.18 За 72 8 4 4 64 2 За 72 8 4 4 64 2 2

12 Б1.О.19 Эк 108 48 24 24 33 27 3 Эк 108 48 24 24 33 27 3 1

13 Б1.О.20 Эк 108 48 24 24 33 27 3 Эк 108 48 24 24 33 27 3 1

14 Б1.О.21 За 72 16 8 8 56 2 За 72 16 8 8 56 2 2

15 Б1.О.22 Эк 144 64 32 32 53 27 4 Эк 144 64 32 32 53 27 4 2

16 Б1.О.23 Эк КР 144 64 32 32 44 36 4 Эк КР 144 64 32 32 44 36 4 2

17 Б1.О.24 Эк 144 64 32 32 53 27 4 Эк 144 64 32 32 53 27 4 2

18 Б1.О.45 За 72 16 8 8 56 2 За 72 16 8 8 56 2 1

(План)

(План)

1 6 7КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(5) За(5) Эк(4) За(4) ЗаО КР Эк(9) За(9) ЗаО КР

ПРАКТИКИ

СеместрКаф.
Недель

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СРПр СР

Конт

роль

Конт

роль
Всего

42 5/6

Недель

19 4/6

Контроль Контроль
Всего

Семестр 2

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Недель

23 1/6

з.е.

Семестр 1

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб

Контроль
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

История России

Русский язык и культура речи

Иностранный язык

Основы российской государственности

Высшая математика

Экономика

Физическая культура и спорт

Формирование гражданской позиции в 

профессиональной деятельности

Технологии саморазвития и 

самообразования

Философия

Психология безопасности

Анатомия центральной нервной системы

Нейрофизиология

Антропология

Введение в психологию

Психология мотивации и эмоций

Психология познавательных процессов

Введение в профессию



з.е.

1064 25 1172 28 2236 53

1064 25 1172 28 2236 53

55 51,1 53,1

48 42,5 45,3

16,4 13,4 14,9

16,4 13,4 14,9

1064 284 120 164 668 112 25

ТО: 17 

1/3


Э: 2 

1/3

1064 256 136 2 118 723 85 25

ТО: 19 

1/6


Э: 2

2128 540 256 2 282 1391 197 50

ТО: 36 

1/2


Э: 4 

1/3

1 Б1.О.02 Эк 72 32 16 16 13 27 2 Эк 72 32 16 16 13 27 2 123

2 Б1.О.05 ЗаО 108 12 4 8 96 3 ЗаО 108 12 4 8 96 3 3

3 Б1.О.10 За 72 8 4 4 64 2 За 72 8 4 4 64 2 4

4 Б1.О.11 За 72 8 4 4 64 2 За 72 8 4 4 64 2 3

5 Б1.О.14 ЗаО 108 8 4 4 100 3 ЗаО 108 8 4 4 100 3 4

6 Б1.О.15 Эк 108 16 8 8 65 27 3 Эк 108 16 8 8 65 27 3 3

7 Б1.О.16 Эк 108 16 8 8 65 27 3 Эк 108 16 8 8 65 27 3 4

8 Б1.О.17 ЗаО 108 16 8 2 6 92 3 ЗаО 108 16 8 2 6 92 3 4

9 Б1.О.25 ЗаО 144 52 16 36 92 4 ЗаО 144 52 16 36 92 4 3

10 Б1.О.26 ЗаО 144 52 16 36 92 4 ЗаО 144 52 16 36 92 4 3

11 Б1.О.29 Эк КР 144 64 32 32 53 27 4 Эк КР 144 64 32 32 53 27 4 3

12 Б1.О.33 Эк 108 48 24 24 33 27 3 Эк 108 48 24 24 33 27 3 3

13 Б1.О.34 За 108 40 24 16 68 3 За 108 40 24 16 68 3 4

14 Б1.О.35 Эк 108 40 24 16 41 27 3 Эк 108 40 24 16 41 27 3 4

15 Б1.О.38 Эк 144 64 32 32 53 27 4 Эк 144 64 32 32 53 27 4 4

16 Б1.О.44 За 72 32 16 16 40 2 За 72 32 16 16 40 2 4

17 Б1.В.15 За 164 160 4 За 164 160 4 За(2) 328 320 8 34

18 Б1.В.ДВ.06.01 За 72 32 16 16 40 2 За 72 32 16 16 40 2 4

19 Б1.В.ДВ.06.02 За 72 32 16 16 40 2 За 72 32 16 16 40 2 4

(План) 108 2 2 106 3 2 108 2 2 106 3 2

Б2.О.01(У) За 108 2 2 106 3 2 За 108 2 2 106 3 2 4

(План)

1 6 7КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(4) За(2) ЗаО(3) КР Эк(3) За(5) ЗаО(2) Эк(7) За(7) ЗаО(5) КР

ПРАКТИКИ

Учебная практика (ознакомительная 

практика)

Психофизиология

Основы психогенетики

Психодиагностика

Правовые основы профессиональной 

деятельности психолога

Элективный курс по физической 

культуре и спорту

Концепция психологического развития и 

социализации ребенка

Гендерная психология

СеместрКаф.
Недель

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СРПр СР

Конт

роль

Конт

роль
Всего

42 5/6

Недель

19 4/6

Контроль Контроль
Всего

Семестр 4

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Недель

23 1/6

з.е.

Семестр 3

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб

Контроль
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ 

НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Общий психологический практикум, 

часть 1

Общий психологический практикум, 

часть 2

Социальная психология

Физиология высшей нервной 

деятельности и сенсорных систем

Иностранный язык

Логика

Инклюзивные технологии в 

профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Психология профессионального и 

личностного самоопределения

Правоведение

Социология

ИКТ и медиаинформационная 

грамотность



з.е.

936 26 972 27 1908 53

936 26 972 27 1908 53

46,9 40,1 43,5

54 36 45

26,3 20,8 23,6

26,3 20,8 23,6

936 464 232 232 364 108 26

ТО: 17 

2/3


Э: 2

756 336 168 168 312 108 21

ТО: 16 

1/6


Э: 3

1692 800 400 400 676 216 47

ТО: 33 

5/6


Э: 5

1 Б1.О.27 Эк 108 48 24 24 33 27 3 Эк 108 48 24 24 33 27 3 5

2 Б1.О.28 Эк 108 48 24 24 33 27 3 Эк 108 48 24 24 33 27 3 5

3 Б1.О.30 Эк 144 64 32 32 53 27 4 Эк 144 64 32 32 53 27 4 6

4 Б1.О.31 Эк 144 64 32 32 53 27 4 Эк 144 64 32 32 53 27 4 5

5 Б1.О.32 Эк 108 48 24 24 33 27 3 Эк 108 48 24 24 33 27 3 6

6 Б1.О.36 Эк КР 144 64 32 32 53 27 4 Эк КР 144 64 32 32 53 27 4 5

7 Б1.О.37 Эк 144 64 32 32 53 27 4 Эк 144 64 32 32 53 27 4 6

8 Б1.О.39 За 108 96 48 48 12 3 За 108 96 48 48 12 3 5

9 Б1.О.40 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 6

10 Б1.О.41 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 6

11 Б1.В.02 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 5

12 Б1.В.04 Эк 108 48 24 24 33 27 3 Эк 108 48 24 24 33 27 3 6

13 Б1.В.05 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 5

14 Б1.В.12 36 16 8 8 20 1 36 16 8 8 20 1 67

15 Б1.В.13 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 5

(План) 216 2 2 214 6 4 216 2 2 214 6 4

Б2.В.01(У) Эк 216 2 2 214 6 4 Эк 216 2 2 214 6 4 6

(План)

1 6 7КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(4) За ЗаО(3) КР Эк(4) ЗаО(2) Эк(8) За ЗаО(5) КР

ПРАКТИКИ

Учебная практика (получение первичных 

навыков научно-исследовательской 

работы)

Дифференциальная психология

Математические методы в психологии

Этнопсихология

Психология малой группы

Психология общения

Основы научных исследований в 

профессиональной деятельности 

психолога

Организационная психология

История психологии

Психология личности

Психология труда

Психология развития и возрастная 

психология

Педагогическая психология

Введение в клиническую психологию

Экспериментальная психология

Практикум по психодиагностике

СеместрКаф.
Недель

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СРПр СР

Конт

роль

Конт

роль
Всего

42 5/6

Недель

19 4/6

Контроль Контроль
Всего

Семестр 6

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Недель

23 1/6

з.е.

Семестр 5

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб

Контроль
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)



з.е.

972 27 972 27 1944 54

972 27 972 27 1944 54

52 40,9 46,5

27 54 40,5

24,5 20,5 22,5

24,5 20,5 22,5

972 432 160 272 486 54 27

ТО: 17 

2/3


Э: 2

972 432 216 216 432 108 27

ТО: 21 

1/6


Э: 2

1944 864 376 488 918 162 54

ТО: 38 

5/6


Э: 4

1 Б1.О.42 Эк 108 48 24 24 33 27 3 Эк 108 48 24 24 33 27 3 7

2 Б1.О.43 Эк 108 48 24 24 33 27 3 Эк 108 48 24 24 33 27 3 8

3 Б1.В.01 Эк 108 48 24 24 33 27 3 Эк 108 48 24 24 33 27 3 7

4 Б1.В.03 Эк 144 64 32 32 53 27 4 Эк 144 64 32 32 53 27 4 8

5 Б1.В.07 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 8

6 Б1.В.08 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 7

7 Б1.В.09 ЗаО 108 48 16 32 60 3 ЗаО 108 48 16 32 60 3 7

8 Б1.В.10 ЗаО 108 48 48 60 3 ЗаО 108 48 48 60 3 7

9 Б1.В.11 ЗаО 108 48 48 60 3 ЗаО 108 48 48 60 3 7

10 Б1.В.12 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 67

11 Б1.В.14 Эк 144 64 32 32 53 27 4 Эк 144 64 32 32 53 27 4 8

12 Б1.В.ДВ.02.01 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 8

13 Б1.В.ДВ.02.02 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 8

14 Б1.В.ДВ.03.01 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 8

15 Б1.В.ДВ.03.02 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 8

16 Б1.В.ДВ.05.01 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 8

17 Б1.В.ДВ.05.02 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 8

18 Б1.В.ДВ.07.01 Эк 144 64 32 32 53 27 4 Эк 144 64 32 32 53 27 4 8

19 Б1.В.ДВ.07.02 Эк 144 64 32 32 53 27 4 Эк 144 64 32 32 53 27 4 8

20 Б1.В.ДВ.08.01 За 108 48 24 24 60 3 За 108 48 24 24 60 3 7

21 Б1.В.ДВ.08.02 За 108 48 24 24 60 3 За 108 48 24 24 60 3 7

22 Б1.В.ДВ.09.01 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 7

23 Б1.В.ДВ.09.02 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 7

(План)

(План)

1 6 7КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(2) За ЗаО(6) Эк(4) ЗаО(4) Эк(6) За ЗаО(10)

ПРАКТИКИ

Психология стресса

Психология девиантного и аддиктивного 

поведения

Практикум по социальной психология, 

часть 2

Основы научных исследований в 

профессиональной деятельности 

психолога

Психология социального поведения

Психология влияния

Психология социальной успешности

Специальная психология

Основы психологической коррекции

Психология больших групп

Психология социального 

корректирования

Психология менеджмента

Технологии развития коммуникативной 

компетенции

Социология взрослого человека

Геронтопсихология и социальная 

психология старости

Практикум по социальной психологии, 

часть 1

Основы консультативной психологии

Психология семьи

Методологические основы общей и 

социальной психологии

Основные направления современной 

психотерапии

Основы социально-психологического 

тренинга

Методы социально-психологических 

исследований

Методы практической социальной 

психологии

СеместрКаф.
Недель

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СРПр СР

Конт

роль

Конт

роль
Всего

42 5/6

Недель

19 4/6

Контроль Контроль
Всего

Семестр 8

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Недель

23 1/6

з.е.

Семестр 7

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб

Контроль
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)



з.е.

1116 31 1116 31

972 27 972 27

54 27

16,7 8,4

16,7 8,4

468 168 72 96 300 13

ТО: 8 

2/3


Э: 1

ТО: 


Э: 
468 168 72 96 300 13

ТО: 8 

2/3


Э: 1

1 Б1.В.06 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 9

2 Б1.В.ДВ.01.01 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 9

3 Б1.В.ДВ.01.02 ЗаО 108 48 24 24 60 3 ЗаО 108 48 24 24 60 3 9

4 Б1.В.ДВ.04.01 ЗаО 108 48 16 32 60 3 ЗаО 108 48 16 32 60 3 9

5 Б1.В.ДВ.04.02 ЗаО 108 48 16 32 60 3 ЗаО 108 48 16 32 60 3 9

6 ФТД.01 За 72 12 4 8 60 2 За 72 12 4 8 60 2 9

7 ФТД.02 За 72 12 4 8 60 2 За 72 12 4 8 60 2 9

(План) 324 2 2 295 27 9 6 324 2 2 295 27 9 6

Б2.В.02(П) Эк 324 2 2 295 27 9 6 Эк 324 2 2 295 27 9 6 9

(План) 324 36 36 261 27 9 6 324 36 36 261 27 9 6

Б3.01 Эк 324 36 36 261 27 9 6 Эк 324 36 36 261 27 9 6 9

3 3КАНИКУЛЫ

Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедуру защиты

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ За(2) ЗаО(3) За(2) ЗаО(3)

ПРАКТИКИ

Производственная практика (научно-

исследовательская практика)

Политическая психология

Психология конфликта

Работа психолога на телефоне доверия

Психология социальной работы

Семейное консультирование

Методы исследования личности в 

социальной психологии

Психология рекламы

СеместрКаф.
Недель

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СРПр СР

Конт

роль

Конт

роль
Всего

21 4/6

Недель

21 4/6

Контроль Контроль
Всего

Семестр A

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Недельз.е.

Семестр 9

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб

Контроль
№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)
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